
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.003/2018
Processo Administrativo Nº 20180411001

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EDSON CLEITON PEREIRA SOUSA

Data de Publicação: 18/04/2018 19:03:09

26/04/2018 10:40:42    CADASTRO DE PROPOSTA    PX3CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA ME
27/04/2018 16:12:34    CADASTRO DE PROPOSTA    R3 CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI
27/04/2018 17:53:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    R3 CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI
29/04/2018 19:22:45    CADASTRO DE PROPOSTA    HMV CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI -ME 
30/04/2018 07:55:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PX3CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA ME
30/04/2018 08:59:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    HMV CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI -ME 
30/04/2018 09:08:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos.
30/04/2018 09:08:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos iniciando a análise das propostas.
30/04/2018 09:08:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
De antemão, verificamos que das três propostas cadastradas, duas estão em desacordo.
30/04/2018 09:10:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O critério de julgamento do certame é o maior percentual de desconto, sendo que o desconto mínimo é 5%, ou seja, deveria se partir 
de 5% até o percentual máximo que se poderia ter, a fim de não tornar o objeto inexequível.
30/04/2018 09:10:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não conseguimos entender como se pode cadastrar a proposta com o valor global estimado.
30/04/2018 09:35:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que estamos fazendo up-load das propostas aprensentadas no sitema BLL.
30/04/2018 09:53:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos inclinados a desclassificar as propostas que foram inseridas de forma errada.
30/04/2018 09:53:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Proposta do participante 090 e proposta do participante 012.
30/04/2018 10:02:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
As propostas citadas foram desclassificadas pelo não atendimento ao itens 6.6.1 e 7.5.1.
30/04/2018 10:02:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme motivações já citadas.
30/04/2018 10:07:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Participante 043, Os senhores têm condições de melhorar a proposta?
30/04/2018 10:23:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estaremos colocando o lote em tempo pré-randômico.
30/04/2018 10:29:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O lance entrou em tempo randômico. A partir deste momento, encerrará automaticamente.
30/04/2018 11:03:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao licitante que apresentou o maior pencentual, portanto a melhor proposta, solicitamos o envio das documentações de habilitação 
digitalizadas, conforme item 9.9.
30/04/2018 11:03:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
e-mail: licitacaosb@hotmail.com
30/04/2018 11:05:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prazo para envio: 60 minutos.
30/04/2018 11:05:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardamos o envio da referida documentação para darmos continuidades com as fases subesequentes.
30/04/2018 11:10:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Obrigado pela participação.
30/04/2018 11:11:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em razão de hoje ser ponto facultativo e amanhã ser feriado, iremos analisar as documentações no próximo dia útil.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 14/05/2018 16:31:26

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
SÃO BENEDITO-CE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 R3 CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI  043 12.268.154/0001-48 7,00 8,50 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PX3CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA ME  090 20.474.414/0001-60 1.236.351,47 1.236.351,47 Sim

HMV CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI -ME  012 26.397.308/0001-06 1.089.222,60 1.089.222,60 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

18/04/2018 19:03:09    PUBLICADO    

18/04/2018 20:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/04/2018 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/04/2018 10:00:57    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PX3CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA ME desclassificado. Motivo: Infrigência ao disposto no item 6.6.1 e 7.5.1 do instrumento 
convocatório.
30/04/2018 10:01:10    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
HMV CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI -ME  desclassificado. Motivo: Infrigência ao disposto no item 6.6.1 e 7.5.1 do 
instrumento convocatório.
30/04/2018 10:02:43    DISPUTA    

30/04/2018 10:02:43    LANCE    PX3CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA ME 1.236.351,47

30/04/2018 10:02:43    LANCE    HMV CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI -ME 1.089.222,60

30/04/2018 10:02:43    LANCE    R3 CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI 7,00

30/04/2018 10:07:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 043: Os senhores têm condições de melhorar a proposta?

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE ESCOLAS MUNICIPAIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVIÇO
Descrição: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE ESCOLAS MUNICIPAIS, LOCALIZADAS NA SEDE MUNICIPAL, DISTRITOS E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDITO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSUMOS DIVERSOS, PELO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE CUSTOS E INSUMOS DA SEINFRA-CE, TABELA Nº. 24.1 (DESONERADA)
Quantidade: 1 Valor Unit.: 8,50 Valor Total: 8,50

Marca: Própria Modelo: 

30/04/2018 11:11:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Contudo, favor se atentar aos prazos para envio das documentações tanto na forma digital, quanto as físicas.
30/04/2018 11:11:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme edital.
30/04/2018 11:12:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
São somente estas as nossas orientações por ora.
04/05/2018 10:30:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, informamos que recebemos tempestivamente as documentações de habilitação da licitante R3 Construções e Transportes 
Eireli, que ofertou a melhor proposta no respectivo Pregão.
04/05/2018 10:30:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos fazendo as análises das referidas documentaões.

2 de 3Gerado em: 14/05/2018 16:31:26

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
SÃO BENEDITO-CE



30/04/2018 10:11:17    MENSAGEM    R3 CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI
Bom dia Senhor Pregoeiro! Essa é nossa melhor proposta, para que consigamos manter a qualidade e excelência de nossos 
serviços prestados.
30/04/2018 10:12:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Cremos que o senhor poderia aumentar o desconto pra 10% sem comprometer a qualidade dos serviços.
30/04/2018 10:18:35    LANCE    R3 CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI 8,50

30/04/2018 10:20:11    MENSAGEM    R3 CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI
Efetuei um lance intermediário. Acredito que seja um lance justo, tendo em vista ser o único participante com proposta classificada.
30/04/2018 10:23:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
30/04/2018 10:23:45    PRÉ-RANDÔMICO    

30/04/2018 10:28:45    TEMPO RANDÔMICO    

30/04/2018 10:53:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é R3 CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI
30/04/2018 10:53:45    HABILITAÇÃO    

30/04/2018 11:32:09    MENSAGEM    R3 CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI
Documentação encaminhada por e-mail.
10/05/2018 10:44:25    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/05/2018 10:59:26    EM ADJUDICAÇÃO    

14/05/2018 16:31:26    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   EDSON CLEITON PEREIRA SOUSA

3 de 3Gerado em: 14/05/2018 16:31:26

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
SÃO BENEDITO-CE


